

Rīgā, 13.03.2012.  
Informācija medijiem

## **Zinošākie skolēni darba tiesībās un aizsardzībā mācās lecasas vidusskolā**

**Piektdien, 9.martā, NA studijas telpās tika noskaidroti Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības (LBAS) rīkotā konkursa “Smārts. Spēle tiem, kas mācās” uzvarētāji. Latvijas zinošāko skolēnu titulu darba tiesību un darba aizsardzības jomās saņēma lecasas vidusskolas 11.a klases komanda. Konkursa finālā piedalījās zinošākās Vidzemes, Kurzemes, Latgales, Zemgales un Rīgas skolu komandas. Nacionālais fināls, tāpat kā reģionālie pusfināli, tiks pārraidīti Latvijas Televīzijas 1.kanālā katru sestdienu, sākot no 14.aprīļa.**

“Esam gandarīti, ka topošie darba ņēmēji kļūst arvien zinošāki darba tiesību un darba aizsardzības jautājumos. Konkursa gaitā jaunieši apliecināja, ka labi orientējas Darba likumā un gandrīz izcili pārzina darba drošības noteikumus. Finālistu zināšanas noteikti patīkami pārsteigtu un disciplinētu jebkuru darba devēju, līdz ar to var droši teikt, ka skolēniem dalība šajā konkursā ir ilgtermiņa ieguvums,” stāsta LBAS priekšsēdētājs Pēteris Krīgers.

Vidzemi finālā pārstāvēja A. Upīša Skrīveru vidusskolas 12.a klases komanda, Kurzemi – Pāvilstas vidusskolas 12.klases komanda, Latgali – Aglonas vidusskolas 11.b klase, Zemgali – lecasas vidusskolas 11.a klases komanda, savukārt Rīgu – Rīgas Hanzas vidusskolas 12.c klases komanda.

Katrs finālā uzvarējušās komandas skolēns saņēma viedtālruni Nokia 500. Uzvarētāju skola kā balvu saņēma portatīvo projektoru, parējās četras fināla komandu skolas katra balvā saņēma iespēju papildināt skolas bibliotēku 150 latu vērtībā.

LBAS konkursu rīko Eiropas Sociālā fonda projekta „Darba attiecību un darba drošības normatīvo aktu praktiska piemērošana nozarēs un uzņēmumos” ietvaros (Nr.1DP/1.3.1.3.2../08/IPIA/NVA/001). Konkurss tiek rīkots sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju, to atbalsta Labklājības ministrija, Valsts darba inspekcija un Latvijas Darba devēju konfederācija. Plašāka informācija par konkursa aktivitātēm pieejama: [www.draugiem.lv/smarts](http://www.draugiem.lv/smarts).

### **Papildu informācijai:**

Sigita Lapsiņa

LBAS komunikāciju konsultante

mob. tālr. 26377286

e-pasts: [sigita.lapsina@lbas.lv](mailto:sigita.lapsina@lbas.lv)

